PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

94442282t0001-20 Exercício: 2022

DECRETO NO 25 ,D827 DE JUNHO DE 2022. LEI N.148í

Abre no orçamento vigente crédito adicionalsuplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orÇamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$129.322,00 distribuÍdos as seguintes dotaÇões:

i ..'
a'- ?.

,w::

Suplementação ( + )

01 05 01 FUNDO MUNTCTPAL DE EDUCAÇAO

3.1.90 11.00
01

001 001

444

3.1.90.16.00
01

001 001

1 0.301 .001 0.2054.0000
3.1.90.04.00
01

001 00'r

1 0.301 .001 0.2048.0000
3.1.9013.00
0'1

001 001

1 0.302.001 0.2062.0000
3.1.90.04,00
01

001 001

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS. PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

MANUT SERVIÇOS DE FTSTOTERAPIA/ACADEMIA
CONTRATAÇAO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO
GERAL

MANUT. FARMACIA PÚBLICA
oBRTGAÇÓES PATRONATS

TESOURO
GERAL

PROGRAMA SAÚDE BUCAL
coNTRATAÇÂO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO
GERAL

129.322,00

64.750,00
F.R.: 0 01 0020

7.410,00
F.R.: 0 01 0040

32.690,00
F.R,: 0 0'1 4500

9.072,00
F.R.: 0 01 0040

15.400,00
F.R.: 0 01 4090

-64.750,00
F.R. Grupo: 0 01 0031

65 12.361.0006.2OO7.OOOO MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL

O1 06 0,1 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

442 ,] O,301.OO1O.2O4B.OOOO MANUT. FARMACIA PÚBLICA

631

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterlor será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 05 03 FUNDO DESEN. ENSINO E VAL. MAGISTERIO-FUNDEB

89 12,361 .OO1B.2OOB.OOOO MANUT. TRANSPORTE ESCOLAR
3.1.90,11.00
01

001 001

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERALh

581

PREFEITURA MUNIGIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

9444228210001-20 ExercÍcio: 2022

DECRETO NO 25 ,DE27 DE JUNHO DE 2022. LEI N.1481

01 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

443 10.3o1.OO1o.2o48.OOOO MANUT. FARMACIA PÚBLICA -62.989,99

3.1.90.1'1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 4500

01

001 001

't 0.301 .001 0.2048.0000
3.1.90.'1 1,00
01

001 001

Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de

DERRUBADAS, 27 de junho de 2022

PREFEITO MUNICIPAL

ALAIR CEMIN

TESOURO
GERAL

MANUT. FARMACIA PUBLICA .1.582,01

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 4503

TESOURO
GERAL

-129.322,00

sua publicação.

CELSO BUSATTO
SEC. FINANÇAS
355.961.200-49

ALAIR CEMIN
PREFEITO MUNICIPAL

600 s79 220-72